
1.01

Seite 1
P
Q

Neufassung der

Badetarife
für das Hallenwellen- und Freibad Vechta-Nord

für das Freibad „Tonkuhle“ an der Diepholzer Straße und
für das Lehrschwimmbecken in Langförden

In seiner Sitzung am 25. Juni 2001 beschloss der Rat der Stadt Vechta folgendes:

„Der Badetarif für den öffentlichen Badebetrieb wird ab 01.01.2002  wie folgt festgesetzt:

Hallenwellen- und Freibad Vechta-Nord

a) außerhalb der Freibadesaison für das Hallenwellenbad einschließlich Aus- und Ankleiden für 2 Stunden;
b) innerhalb der Freibadesaison  für das Hallenwellen- und Freibad pro Zutritt ohne Badedauerbeschränkung

für den jeweiligen Tag

Erwachsene

Einzelkarte            2 €

10er Karte          18 €

20er Karte          31 €

Kinder und Jugendliche

Einzelkarte            1 €

10er Karte            9 €

20er Karte           15 €

Kinder unter 4 Jahren haben unter Begleitung einer Aufsichtsperson, die mindestens 16 Jahre alt ist, freien
Zutritt.

Kinder und Jugendliche aus Familien, die im Gemeindegebiet Vechta wohnhaft sind, mit 3 und mehr Kindern
und Jugendlichen
20er Karte / nicht übertragbar      7,50 €

Gruppentarif für Jugendgruppen

Für eine zusammenhängende Gruppe ab 10 Jugendlichen einschl. Leiterin/Leiter gilt pro Mitglied ein Entgelt
von 0,80 €. In entsprechender Anwendung gilt für das Naturbad Tonkuhle dieses Entgelt in Höhe von 0,40 € je
Gruppenmitglied.



1.01

Seite 2
P
Q

Freibad „Tonkuhle“ an der Diepholzer Straße

Der vorstehende Badetarif für das Hallenwellen- und Freibad gilt auch für die Benutzung des Freibades
„Tonkuhle“ jedoch mit der Maßgabe, jeweils in Höhe von 50 %.

Städtische Bäder während der Freibadesaison

Es ist zugelassen, dass der Badegast während der Freibadesaison aufgrund der Tageskarte das Bad verlassen
und ohne neue Eintrittskarte am gleichen Tag wieder betreten kann.

Lehrschwimmbecken in Langförden

Der Badetarif für das Lehrschwimmbecken in Langförden beträgt:

Erwachsene 0,80 €
Kinder und Jugendliche 0,30 €

Dieser Tarif tritt am 01.01.2002 in Kraft.

Vechta, 14.11.2001

S t a d t   V e c h t a

                       Kühling Gels
                  Bürgermeister       Stadtdirektor


